ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  13.04.2010г. № 39
	Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

      В целях совершенствования системы поощрения и признании особых заслуг граждан перед муниципальным образованием  Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и совершенствования регламента присвоения звания «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Совет депутатов муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

        1. Утвердить Положение о звании «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» (приложение 1)

        2. Утвердить форму наградного листа для представления к присвоению звания

 «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» (приложение 2)
         3. Опубликовать данное решение в газете «Федоровский вестник»

         4. Главе муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить приведение муниципальных правовых актов в соответствие с настоящим решением.

Глава муниципального образования                                                                               Р.И.Ким

          Приложение 1

          к решению Совета депутатов

          Федоровского сельского поселения

          Тосненского района

          Ленинградской области

          от 13.04.2010г. № 39

ПОЛОЖЕНИЕ

о звании «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области»

1. Звание «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» является высшим знаком признательности поселения лицам, внесшим выдающийся вклад

-  в социально-экономическое развитие Федоровского сельского поселения, повышение его роли и авторитета в Тосненском районе,  Ленинградской области и Российской Федерации;

-  в науку, искусство, духовное и нравственное развитие общества.

2. Звание  «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» присваивается при жизни гражданам, проживающим на территории Федоровского сельского поселения, обладающим высоконравственными качествами и пользующимся всеобщим уважением жителей поселения, а также гражданам Российской Федерации, тесно связанным по характеру своей деятельности с Федоровским сельским поселением. Звание является персональным и пожизненным.

3. Присвоение звания «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» производится Советом депутатов муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

 (далее - Совет депутатов).

4. На обращение в Совет депутатов с ходатайством о присвоении звания " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области " имеют право:

4.1. Глава администрации муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;

4.2 Глава муниципального образования - председатель Совета депутатов муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;

4.3. Постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;

4.4. Почетные граждане Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (не менее двух);

4.5. Коллективы предприятий, учреждений, организаций по месту работы лица, представленного к присвоению звания;

4.6. Общественные объединения.

5. Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» направляются в Совет депутатов ежегодно в период с 1 января по 30 апреля.

Ходатайство включает в себя:

- наградной лист к присвоению звания " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области " по  установленной форме;

- письмо субъекта (субъектов), обладающего (обладающих) правом обращаться с ходатайством о присвоении звания " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области"
Каждый субъект, обладающий правом обращения в Совет депутатов с ходатайством о присвоении звания " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области " имеет право выдвигать ежегодно не более одной кандидатуры.

Гражданин, представленный к присвоению звания " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области ", вправе обратиться в Совет депутатов с заявлением о снятии своей кандидатуры с рассмотрения Советом депутатов.

При поступлении соответствующего заявления гражданина данная кандидатура не вносится на рассмотрение Совета депутатов.

6. Ходатайства о присвоении звания " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области ", внесенные в Совет депутатов, направляются в постоянную комиссию по социальным и жилищным вопросам Совета депутатов (далее - уполномоченная постоянная комиссия).

Уполномоченная постоянная комиссия до 20 мая готовит заключение о соответствии или несоответствии ходатайства требованиям настоящего Положения и направляет его в остальные постоянные комиссии Совета депутатов и администрацию муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Ходатайства, внесенные в Совет депутатов, и заключения, подготовленные уполномоченной постоянной комиссией, должны быть не позднее 10 июня рассмотрены на заседаниях всех постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и администрацией Федоровского сельского поселения.

Рекомендации постоянных комиссий и администрации Федоровского сельского поселения направляются главе муниципального образования, который вносит вопрос о присвоении звания " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области " на рассмотрение Совета депутатов.

Решение о присвоении звания " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области " принимается Советом депутатов на одном из очередных заседаний Совета депутатов муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, проводимых в течение года, но не позднее 10 июля.

Ежегодно звание " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области " присваивается не более чем двум лицам.

7. На праздновании «Дня деревни» в торжественной обстановке с участием почетных граждан Федоровского сельского поселения, общественности проводится вручение лицам, удостоенным звания " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области ", следующих документов и знаков отличия:

- диплом Почетного гражданина Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;

- нагрудный знак Почетного гражданина Федоровского сельского поселения;

- удостоверение Почетного гражданина Федоровского сельского поселения.
8. Имена почетных граждан Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области заносятся в Книгу Почета  Федоровского сельского поселения.

9. Информация о присвоении звания " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области " публикуется в газете "Федоровский Вестник".

10. Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» имеют право публичного пользования этим званием в связи со своим именем и приглашаются главой муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, органами местного самоуправления на мероприятия, посвященные государственным праздникам и другим знаменательным событиям.

           11. Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области», имеют право:

· по предъявляемому удостоверению проходить в здание и помещения, занимаемые органами местного самоуправления муниципального образования и поселений в его составе.

·  на внеочередной прием главы муниципального образования, главы администрации муниципального образования и других должностных  лиц органов местного самоуправления муниципального образования.

· на внеочередное оказание медицинской помощи в амбулатории, расположенной на территории муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

· Льготы предоставляются при предъявлении удостоверения Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

12.Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» устанавливается ежегодная денежная выплата в размере 60 тысяч рублей за счет средств бюджета муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Ежегодная денежная выплата производится администрацией Федоровского сельского поселения в августе.
13. Звание «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» не может быть присвоено лицам, которые имеют неснятую и непогашенную судимость.

Лишение звания «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» может быть произведено решением Совета депутатов в случае осуждения гражданина за совершение преступления.

14. Звание «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» может быть присвоено лицу, замещающему муниципальную должность, не ранее чем через один год после завершения срока его полномочий.

15. В случае утраты знака, документов, подтверждающих звание «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» в результате стихийного бедствия, либо при  других обстоятельствах, когда не было возможности предотвратить утрату, по решению Совета депутатов муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области могут быть выданы дубликаты знаков отличия.

16. Оформление документов, касающихся присвоения звания «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» возлагается на администрацию муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

17. В случае смерти лица, удостоенного звания " Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области ", лицу, осуществляющему его погребение, предоставляется компенсация стоимости изготовления и установки надгробного памятника в размере 10 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

                                                                       Приложение 2

            к Решению Совета депутатов

Федоровского сельского поселения

                         Тосненского района Ленинградской

области

от 13.04.2010г. №39
НАГРАДНОЙ ЛИСТ

к присвоению звания «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области»
1. Фамилия

                                                  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    имя, отчество
                                                                   _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Должность, место работы
                                                                                                                       ___________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                            (точное наименование организации)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.  Дата рождения
          ---                                                                     _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                      (число, месяц, год)

4. Место рождения
                                                                                 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                        (республика, край, область, округ, город, район, посёлок ,

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
село, деревня)

5.Образование
                                                                 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                (специальность по образованию, наименование учебного

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
заведения, год окончания)

6. Учёная степень, учёное звание
                                                                                                                                            _________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты награждений
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        ___________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Домашний адрес

                                                                                  ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Трудовая деятельность (включая учёбу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение организации

	поступ-

ления
	ухода

Сведения в пп. 1-9 соответствуют данным трудовой книжки.

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к присвоению звания «Почетный гражданин Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»